CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma Indicação à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza  Urbana  do  Recife  (EMLURB),  Sra.  Marília  Dantas,  para  providenciar  uma  visita
técnica para analisar uma árvore em situação critica, na Rua Professor José Torres Pires, ao
lado da Banca de lanches, Bairro Madalena, Recife-PE.

Dê-se ciência da aprovação deste Requerimento à Sra. Marcilene Galdino da Silva, Rua
Capitão João Roma, nº 131, Bairro Cordeiro, Recife-PE, CEP: 50.630-590.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam providências de maneira célere, visto que as árvores estão
ocasionando forte risco à comunidade local, podendo a qualquer momento trazer danos à
rede elétrica e, consequentemente, causar acidentes. Logo, tal solicitação se justifica pelo
risco que as árvores estão oferecendo aos moradores da localidade.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 15 de Abril de 2024.

ADERALDO PINTO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
82

79
99

13
9/

45
85

5,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

ANEXO

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
82

79
99

13
9/

45
85

5,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2